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صعود بسکتبال زنان به فینال 
کاپ آسیا

تیم ملی بسکتبال زنان ایران در مرحله 
نیمه نهایــی رقابت های کاپ آســیا دیویژن 
B بــه میزبانی چین روز گذشــته به مصاف 
تیم تایلند رفت. ملی پوشــان کشــورمان با 
نتیجــه ۷۸ بر ۵۲ به پیروزی رســیدند و به 
فینال ایــن رقابت ها صعود کردند. در پایان 
این رقابت ها، تیم قهرمان مجوز حضور در 
رقابت های دیویژن A آسیا در سال ۲۰۲۷ را 

کسب خواهد کرد.

بازگشت حاج صفی
 به سپاهان

کاپیتان ســابق تیم ملی پــس از پایان 
قــراردادش بــا آاِک آتن، مذاکــرات مثبتی 
با ســپاهان داشــته و احتمال بازگشــتش 
بــه نقش  جهان جــدی اســت. همچنین 
رســول برادر محرم نویدکیا سرمربی فعلی 
سپاهان، با انتشــار یک استوری در صفحه 
شخصی اش، خبر از بازگشت این ملی پوش 

به جمع زردپوشان داد!
خبر دیگر اینکه گابریل پین، دستیار سابق 
فرهاد مجیدی در استقلال و الاتحاد کلبا، به 
سپاهان پیوست و دستیار محرم نویدکیا شد.

سرقت عجیب از خانه پلاتینی
در اتفاقــی عجیــب و جنجالی حدود 
۲۰ جــام قهرمانی، مدال و یــادگار از خانه 
میشل پلاتینی، ستاره اسبق تیم ملی فرانسه 
و رئیــس اســبق یوفا به ســرقت رفت. به 
گزارش نشریه اکیپ فرانسه، پلاتینی هنگام 
حادثه در خانه حضور داشــت و ســاعت 
۴:۳۰ بامداد با صدای سارق از خواب بیدار 
شــد. پلیس مارســی تحقیقات اولیه برای 

شناسایی سارق را آغاز کرده است.

بعد از عربستان،  اوج گیری ازبکستان
 آغاز شد

شرق: مثل اینکه قرار است به زودی از فوتبال ازبکستان هم عقب بیفتیم. 
اگر برای هواداران فوتبال این مســئله دردناک است،  برای مدیران فوتبال 
هیچ اهمیتی ندارد. چون آنها در باد صعود آسان به جام جهانی خواب رفته اند، 
اگر خودشان را به خواب نزده باشند. یواخیم لوو سرمربی اسبق آلمان،  قرار است 
هدایت تیم ملی ازبکستان را به عهده بگیرد. بعد از عربستان که بیشتر ستاره های 
دنیــای فوتبال را به خدمت گرفــت و فوتبالش را زیرورو کــرده،  این بار نوبت به 
ازبکستان رسیده است. ما هم با مربیان درجه چندم لیگ خود را پیش می بریم و با 
جنگ و حاشیه امورات خود را می گذرانیم. باور کنید این قدر که هواداران فوتبال از 
ایــن همه تغییــر و تحول در تیم های همســایه حرص و جــوش می خورند،  اگر 
لحظه ای مســئولان فوتبال کشور به این اتفاقاتی که بیخ گوش شان می گذرد فکر 
کنند، با همین مربیانی که هر فصل از این تیم به تیم دیگری می روند،  فوتبال ما در 
حال درجازدن هست و نیازی نیست که با داس و تیشه به پیکر رنجورش بیفتیم. 
تیم های عربی در حال هایجک بزرگ ترین بازیکنان فوتبال دنیا از تیم های اروپایی 
هستند و اینجا ما منتظر هستیم تا ناز فلان بازیکن را بکشیم و با میلیاردها تومان او 
را در تیم نگه داریم که در نهایت نمی تواند دســتاوردی برای مان داشــته باشــد. 
بازیکنان میلیاردی که صنار بازی نمی کنند. اگر هم دست به دامن بازیکن یا مربی 
خارجی می شویم، اغلب افرادی هســتند که دیگر در لیگ ها و فوتبال کشورشان 
جایگاه خاصی نداشته اند. ما عادت داریم که با این خریدهای فاجعه بار چشم بازار 
را کور کنیم. به نظر می رســد دوران تازه ای در فوتبال آســیا آغاز شــده است. این 
سرآغاز مربوط به امسال و پارسال نیست. از زمانی شکل گرفت که دو تیم ژاپن و 
کره جنوبی میزبانی مشــترک جام جهانی را به عهده گرفتند و ما فقط با لبخندی 
تمسخرآمیز این گونه میزبانی را به سخره گرفتیم. بیش از دو دهه است که فوتبال 
در آسیا حرکت خود را شروع کرده، نه ضربتی و باشتاب،  بلکه عقلانی و آگاهانه، 
با فراهم کردن تمامی زمینه های لازم، از ابعاد اقتصادی گرفته تا جنبه های سیاسی 
تا از قِبَل آن به دیگر نتایج دلخواه سیاسی، اجتماعی و اقتصادی هم برسند. ژاپن 
و کره جنوبی که سال هاست فراتر از فوتبال آسیا هستند، عربستان هم پازل خود را 
تکمیل می کند و هر روز اصلاحات دیگری را به جهانیان نشــان می دهد. با آمدن 
یواخیم لوو به ازبکســتان نوبت به تیم هایی رسیده که روزگاری بخشی از شوروی 
سابق بودند. آنها که «ته مایه» ای از فوتبال قدرتی شوروی سابق را یدک می کشیدند 
حالا به دنبال اســتقلال کامل هستند. در عوض بازیکنان خارج نشین ما هم بدون 
تیم از موقعیت ممتاز خود در تیم ملی مطمئن هستند و خیلی برای بازی کردن در 
لیگ های طراز اول دنیا خودشــان را خســته نمی کنند، ضرورتــی هم ندارد. آنها 
نورچشمی هایی هستند که بازی کنند یا نه، به تیم ملی دعوت می شوند. علیرضا 
جهانبخش کاپیتان تیم ملی بدون تیم اســت،  ســردار آزمون مصدوم شــده،  سر 
نخواســتن طارمی دعواست و بقیه هم دلارهای نفتی فوتبال کشورهای عربی را 
پارو می کنند. باید منتظر باشــیم تا دوران نزول فوتبال از راه برسد. شاید بعضی ها 
معتقد باشند که فوتبال مدت هاست که دیگر قدرتی ندارد، گذشت زمانی که فشار 
افکار عمومی مدیران فوتبالی را وادار می کرد تا به دنبال مربیان خوب باشند. اجازه 
بدهیم عربســتان،  ازبکستان،  قطر، ژاپن و کره  جنوبی و دیگر کشورهای آسیایی راه 

خودشان را بروند، ما هم تماشاگران خوبی هستیم.

خبر سوژه

امســال هم مانند ســال های گذشته قبل از شــروع لیگ برتر، حواشی آن 
زودتر آغاز شــده اســت؛ از داســتان عجیب نقل و انتقالات گرفته تا اعتراض 

هواداران تیم ها و تجمع مقابل ســاختمان باشگاه ها. همه این اتفاقات پیامد یک پدیده تکراری 
و همیشــگی است به نام «مدیریت ناکارآمد». طبق شنیده ها و البته تصاویر منتشر شده، به نظر 
می رســد کمپی که بازیکنان اســتقلال در اردوی ترکیه از آن اســتفاده می کنند، کیفیت چندان 
مناســبی ندارد و زمین تمرین هم شــبیه زمین های خودمان اســت. به همین دلیل هم رستم 
آشــورماتوف، خرید جدید آبی ها، مصدوم شد و بازگشت او شش هفته  و شاید هم بیشتر زمان 
ببــرد. علاوه بر اینها و در حالی که تنها ۱۴ بازیکن بزرگ ســال در اردوی فعلی اســتقلال حضور 
دارند، ســکوت و خویشــتن داری ســاپینتو  در نوع خود جالب اســت. تا این لحظه او توانسته 
به خوبی هیجاناتش را کنترل کند. در این بین، تجمع روز گذشــته هواداران اســتقلال هم مثل 
همیشــه اعتراض به نحوه مدیریت این تیم بود و دلســوزان واقعی این تیم خواهان استعفا یا 
برکناری مدیرانی شده اند که چندان با اصول مدیریت آشنا نیستند. مدیرانی که از روز اول خشت 

بنای مدیریت شــان با اشــکالات بســیاری 
همراه بوده اســت. از انتخاب مدیران رده 
میانی گرفته تا پیشــنهاد مالــی با امضای 
مدیرعامــل بــه فابیــو کاریلــه برزیلی که 
گفته می شــود ممکن است او را به سمت 
دریافت غرامت ســوق دهد یــا حتی عقد 
شــتاب زده قــرارداد با ســاپینتو. وضعیت 
دروازه بــان اول ایــن تیم هنوز مشــخص 
نیســت و در همین اعتراض ها و تجمع ها 
هم چنددستگی هایی دیده می شود؛ آفتی 
که سال هاست به جان بخش آبی پایتخت 

افتاده؛ این حکایت استقلال است.
اما در پرســپولیس هم به نظر می رسد 
اتفاقاتی زیرپوستی در حال رخ دادن است. 
شــاید ظاهر این تیم مرتب باشد و تمرینات 
در ترکیه در حال برگزاری، ولی شــنیده ها 

حاکی از آن اســت که در رده مدیریتی و در طیف طرفدار مدیران این باشــگاه، تحرکاتی انجام 
می شود تا صندلی مدیریت حفظ شود. در بین هواداران پرسپولیس هم همین چنددستگی دیده 
می شــود؛ گروهی که طرفدار بازیکنان هستند و بخشی که مدیریت باشگاه را قبول دارند. البته 
شاید وضعیت پرسپولیسی ها بهتر از رقیب سنتی شان باشد؛ آنها کمتر به سمت و سوی هواداری 
از مدیران تمایل دارند. اما پشت این چهره نسبتا آرام که فعلا هاشمیان را به عنوان سرمربی تیم 
انتخاب کرده، هستند کسانی که با حمایت های غیبی، دندان برای مربیگری این تیم تیز کرده اند 
و چشــم به کوچک ترین لغزشــی دارند تا حقانیت خود را برای نشســتن روی نیمکت سرخ ها 
نشــان دهند. درد پرســپولیس هم اینجاســت که فعلا هواداران این تیم با سروســامان گرفتن 
تیم شــان و برد در بازی دوستانه خوشحال و راضی هســتند، اما بعید نیست که در کوران لیگ 
فشــرده پیش رو، زخم های کهنه ســر باز کند. در ســپاهان اوضاع کمی بهتر از تیم های تهرانی 
اســت. محرم نویدکیا بدون اتلاف وقت جایگزین کالدرون شد و هدایت تیم را به دست گرفت. 
به نظر می رسد داستان عشق بی پایان حاج صفی و سپاهان نیز تمامی ندارد و بازیکن ۳۵ ساله و 
ملی پوش سابق بار دیگر هوای نصف جهان را کرده است؛ یعنی در مقطعی که لیگ های جهان 

به دنبال بازیکنان جوان هستند، ما همچنان دست  به  دامن بازیکنانی هستیم 
که سن و ســالی از آنها گذشــته و به پایین ترین حد تأثیرگذاری خود رسیده اند. 
دوران بازیگری حاج صفی به پایان رســیده و دیگر در لیگ های درجه دوم اروپا خواهانی ندارد، 
اما دلیل نمی شود که با آمدن به سپاهان جای بازیکن جوانی را بگیرد که می تواند در بزنگاه های 
مختلف به داد زردپوشان برسد. بی دغدغه ترین تیم لیگ برتر در حال حاضر تراکتورسازی است؛ 
نه مشــکلی برای خرید بازیکن دارد، نه نگران پول اســت. حتی مذاکرات زنوزی و درویش هم 
بخشــی از سفیدشــویی فوتبال بود که به نتیجه نرســید. دو مدیر مثلا فوتبالی تصمیم داشتند 
برای اینکه نه سیخ بسوزد و نه کباب، یک سری توافقات شفاهی انجام بدهند، اما مثل اینکه  این 
ترفند چندان مؤثر واقع نشــده و بازیکنانی که پرسپولیس خواهان آنها بود، در تراکتور تمرینات 
خود را پشت سر می گذارند. حکم بیرانوند هنوز صادر نشده، اما احتمالا همه طرف های تلاشگر 
برای نجات بیرو به بن بســت رســیده اند و برخی منابع مدعی شــده اند  او در شــروع لیگ باید 
چهار ماه محرومیت را پشــت سر بگذارد. در واقع هر اتفاقی بیفتد، پرونده بیرانوند یکی از نقاط 
تاریک فوتبالی ماســت که عدالت و قانون 
را به شــکل دیگری و با واژه متفاوتی معنا 
کرد. اسکوچیچ، مربی آرام و بدون ادعایی 
که توانسته بود تیم  ملی را به جام جهانی 
ببرد، این روزها در اردوی آمادگی در ترکیه 
فارغ از هر مشکلی تیمش را آماده می کند 
تا بلکه بار دیگر قهرمانی «تی تی» ها تکرار 
شــود. خیلی هــم اتفاق بعیدی نیســت؛ 
به خصوص وقتی تمام امکانات مهیا باشد 
و رقبای اصلی درگیر مشــکلات و حواشی 
تکــراری و بی پایــان. نکته جالــب اینکه 
اولین زنگ فصل فوتبــال با برگزاری دیدار 
سوپرجام به صدا در  می آید؛ تقابل دو تیمی 
که یکی در آرامش اســت و دیگری دریایی 
توفانی. اســتقلال در چنان بحرانی اســیر 
اســت که راه حلی برای آن پیدا نمی شود  
و آن ســوی میدان، تراکتوری ها  چنان آسوده خاطر که حســرت دیگر تیم ها را به همراه داشته 
اســت. یک نتیجه گیری کلی نشان می دهد که انگار پول خیلی هم تأثیرگذار نیست. شاید میزان 
تمول چهار مدعی اصلی خیلی برابر نباشــد، اما به دست تنگی تیم های دیگر هم نیست. آنچه  
ثبات یک تیم را شکل می دهد، مدیریت است. استقلال همچنان از سمت مدیران اشتباهی رنج 
می برد و تراکتور با مدیریت منسجم و البته کمک های غیبی که از راه می رسند، مسیر خودش را 
پیدا کرده اســت. اگر رأی بیرانوند مثل هر حکم دیگری صادر شده بود، احتمالا اوضاع متفاوت 
می شــد، اما معلوم نیست چرا و به چه دلیل نه شــخص رئیس فدراسیون فوتبال و نه کمیته 
اســتیناف، واکنشی شــفاف به این ماجرا نداشته و ندارند. در واقع هر تنبیه و جریمه ای که برای 
تراکتور یا بیرانوند در نظر گرفته شــده باشــد، دیگر نه برای هواداران جذاب اســت و نه وجه 
تنبیهی دارد. یک بدعت اشــتباه که می توانــد بی انضباطی های دیگری در فوتبال مان رقم بزند. 
لیگی که هنوز شــروع نشــده تا این اندازه با مشکلات عجیب و غریب دست و پنجه نرم می کند؛ 
ببینید وقتی  سوت شروع رقابت ها زده شود و چند هفته ای بگذرد، چه آشوبی به پا خواهد شد. 

امیدواریم این طور نباشد؛ مخصوصا که سال منتهی به جام  جهانی است.

گزارش «شرق» از وضعیت ۴ مدعی اصلی لیگ  برتر فوتبال

لیگِ شروع نشده و هزار دردسر
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